ПРОТОКОЛ №___                                                                                                    заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК
«25» февраля 2020 года                                                                                     пос.Ики-Бурул                                                                                              актовый зал администрации                                                                                                        Ики-Бурульского РМО РК
	Председатель комиссии – И.П. Главы Администрации Ики-Бурульского РМО РК Владимиров Александр Толгаевич
	Заместитель председателя комиссии – Начальник ПСЧ-12 ФГКУ «1ОФПС по РК» Буринов Сергей Владимирович

Присутствовали:

Нимяев                                      - Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации Ики-
Анатолий Борисович                  Бурульского РМО РК РМО РК, секретарь комиссии

Авалдыков Эрдни Эрдниевич - Начальник Ики- Бурульского "Сельдорсервис" РМО РК
                                                                                                                                                                                                                   Тосунов                                       - Начальник районного финансового отдела
Намджил Эрдниевич                   Ики-Бурульскго РМО РК

Бачаев Дольган Андреевич       - Главный врач БУ РК"Ики-Бурульская РБ"

Санджиков Савр Генадьевич    - Начальник Ики-Бурульского ЛТЦ ПАО "Ростелеком"

Альмтаев Алексей Алексеевич - Начальник БУ РК Ики-Бурульского РСББЖ РК

Манкирова                                   - Заместитель начальника ТО УФС Ропотребнадзора по
Валентина Дондыковна              Ики-Бурульскому району

Казаков Азамат Юрьевич          - Дознаватель ОНД и ПР по Ики-Бурульскому району
                                                      ГУ МЧС России по РК

Цеденов Иван Васильевич        - Начальник управления сельского хозяйства
                                                     Ики-Бурульского РМО РК

Батеев Геннадий Петрович      - Участковый лесничий «Красного участкового
                                                      лесничества»

Наминов                                    - Начальник МО МВД России "Приютненский"
Геннадий Владимирович           ОП (дислокация п. Ики-Бурул)

Кичиков Наран Алексеевич     - Начальник СЭГС и РГ «Ики-Бурульская»

Нюктиев Виталий Валерьевич  - Начальник Ики-Бурульского РЭС ПАО МРСК Юга
                                                      «Калмэнерго»
Главы СМО (по списку)

Повестка
	1. О введении режима «Повышенная готовность».
Слушали: с докладом выступил Председатель Комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК Владимиров А.Т.
В целях ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной  сильным ветром, произошло повреждение кровли МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А. Пюрбеева» и двух многоквартирных домов, находящихся в п.Ики-Бурул.
 В результате визуального обследования видно разрушение целостности сооружения.

Решили:

1. Информацию принять к сведению;
2. Ввести режим «Повышенная готовность» муниципального характера для органов управления и сил Ики-Бурульского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее ТП РСЧС) с 11:30 часов 25 февраля 2020 года.
3. Границей территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, определить границу района.
4. Уровень реагирования определять при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций в зависимости от объема проводимых работ.
5. Для проведения мероприятий, направленных на снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при их возникновении привлекать силы и средства районного звена территориальной подсистемы РСЧС.
6. Создать комиссию для обследования разрушенной кровли здания МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.А.Пюрбеева» и двух многоквартирных домов, находящихся в п.Ики-Бурул.
7. Администрации Ики-Бурульского РМО РК организовать:
- работу комиссии для обследования разрушенной кровли, по определению ущерба и порядке восстановления крыши;
- максимально точно определить сумму финансовых средств необходимых для восстановления сооружения;
- подготовить проектно-сметную документацию;
- подготовить договор на выполнение работ по восстановлению кровли;
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
9. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Ики-Бурульского РМО РК                                                    А.Т. Владимиров

Секретарь комиссии                                                               А.Б. Нимяев